

5/7 ETIQUETTE

Société par actions simplifiée au capital de 533.572 Euros

Siège social : Parc d'activité grande blanche

84350 COURTHEZON

400.890.521 RCS AVIGNON

(la « Société »)

BILAN – COMPTE DE RESULTAT – ANNEXE

exercice clos le 31 décembre 2022



Pour copie certifiée conforme

Le Président

LABEL INVEST

Par : Olivier LAULAN

Rubriques	France	Exportation	31/12/2022	31/12/2021
Ventes de marchandises	731		731	3 374
Production vendue de biens	15 544 758	1 476 462	17 021 219	14 875 257
Production vendue de services	51 267	3 381	54 648	245 492
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	15 596 755	1 479 842	17 076 597	15 124 123
Production stockée			73 954	-106 487
Production immobilisée			84 770	97 582
Subventions d'exploitation			3 984	3 967
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			245 543	52 472
Autres produits			10 194	76
PRODUITS D'EXPLOITATION			17 495 042	15 171 733
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)			7 537 363	6 542 160
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			-195 047	-91 457
Autres achats et charges externes			3 580 735	2 957 992
Impôts, taxes et versements assimilés			115 793	160 046
Salaires et traitements			2 962 713	2 767 678
Charges sociales			1 217 774	1 059 835
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			475 493	629 738
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			8 176	956
Dotations aux provisions				67 756
Autres charges			26 941	15 608
CHARGES D'EXPLOITATION			15 729 942	14 110 313
RESULTAT D'EXPLOITATION			1 765 101	1 061 420
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations				1 073
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			213 711	179 375
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
PRODUITS FINANCIERS			213 711	180 448
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées			11 176	10 269
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
CHARGES FINANCIERES			11 176	10 269
RESULTAT FINANCIER			202 535	170 179
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			1 967 635	1 231 599

Rubriques	31/12/2022	31/12/2021
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	634	11 755
Produits exceptionnels sur opérations en capital	7 197	16 220
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges		
PRODUITS EXCEPTIONNELS	7 832	27 975
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	7 837	43 480
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions	8 393	12 899
CHARGES EXCEPTIONNELLES	16 230	56 379
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-8 398	-28 404
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	340 281	205 023
Impôts sur les bénéfices	341 622	236 599
TOTAL DES PRODUITS	17 716 585	15 380 156
TOTAL DES CHARGES	16 439 250	14 618 583
BENEFICE OU PERTE	1 277 334	761 572

5/7 ETIQUETTE

Société par actions simplifiée au capital de 533.572 Euros

Siège social : Parc d'activité grande blanche

84350 COURTHEZON

400.890.521 RCS AVIGNON

(la « Société »)

BILAN – COMPTE DE RESULTAT – ANNEXE

exercice clos le 31 décembre 2022



Pour copie certifiée conforme

Le Président

LABEL INVEST

Par : Olivier LAULAN

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	31/12/2022	31/12/2021
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement	828 328	639 784	188 544	219 626
Concessions, brevets et droits similaires	360 604	354 511	6 094	6 235
Fonds commercial	1 554 980		1 554 980	1 554 980
Autres immobilisations incorporelles				
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	54 000		54 000	54 000
Constructions	1 339 261	798 235	541 026	645 961
Installations techniques, matériel, outillage	4 548 300	3 648 134	900 166	280 153
Autres immobilisations corporelles	1 194 258	979 873	214 386	134 974
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	300		300	
Autres immobilisations financières	1 863		1 863	1 863
ACTIF IMMOBILISE	9 881 894	6 420 536	3 461 358	2 897 793
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements	1 051 904		1 051 904	856 857
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis	236 773		236 773	162 819
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				133 970
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	3 730 060	10 520	3 719 540	2 593 834
Autres créances	270 275		270 275	242 553
Capital souscrit et appelé, non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement				
(dont actions propres :)				
Disponibilités	1 123 091		1 123 091	1 167 222
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	55 646		55 646	83 692
ACTIF CIRCULANT	6 467 749	10 520	6 457 229	5 240 947
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	16 349 643	6 431 056	9 918 587	8 138 740

Rubriques	31/12/2022	31/12/2021
Capital social ou individuel (dont versé : 533 572)	533 572	533 572
Primes d'émission, de fusion, d'apport	2 315 182	2 315 182
Ecarts de réévaluation (dont écart d'équivalence :)		
Réserve légale	53 358	53 358
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours)		
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes)	1 146 791	1 146 791
Report à nouveau	400 225	-61 347
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	1 277 334	761 572
Subventions d'investissement	122 300	
Provisions réglementées	252 005	243 612
CAPITAUX PROPRES	6 100 767	4 992 740
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	269 979	450 796
PROVISIONS	269 979	450 796
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	386 978	537 224
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs)		385 514
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		5 398
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 271 463	723 681
Dettes fiscales et sociales	1 142 467	891 869
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	224 615	
Autres dettes	522 318	151 517
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance		
DETTES	3 547 841	2 695 204
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	9 918 587	8 138 740

5/7 ETIQUETTE

Société par actions simplifiée au capital de 533.572 Euros

Siège social : Parc d'activité grande blanche

84350 COURTHEZON

400.890.521 RCS AVIGNON

(la « Société »)

DECISIONS D'ASSOCIE UNIQUE EN DATE DU 30 JUIN 2023

Extraits du procès-verbal

(Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2022)

Du procès-verbal des décisions de l'associé unique en date du 30 juin 2023, il a été extrait ce qui suit :

_____ [début de l'extrait] _____

DEUXIEME DECISION

L'Associé unique, sur proposition du Président, **décide** d'affecter le bénéfice net comptable de l'exercice clos le 31 décembre 2022 s'élevant à 1.277.334 euros comme suit :

ORIGINE :

- Résultat bénéficiaire de l'exercice : 1.277.334 euros

AFFECTATION :

- Au paiement d'un dividende global à l'Associé Unique
à concurrence de : 800.000 euros
soit un dividende unitaire de 22,86 euros (valeur arrondie)
par action pour chacune des 35.000 actions de la Société
- Le solde, soit la somme de : 477.334 euros
Au poste « report à nouveau », lequel est porté à la somme de 877.559 euros

L'Associé unique **décide** que ce dividende sera mis en paiement au plus tard le 30 septembre 2023.

L'Associé unique **rappelle**, conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, que les sommes distribuées au cours des trois derniers exercices sont les suivantes :

Exercice clos le	Revenus éligibles à l'abattement		Revenus non éligibles à l'abattement
	Dividendes	Autres revenus distribués	
31/12/2021	300.000 euros		
31/12/2020	600.000 euros		
31/05/2019	490.000 euros		

Cette décision a été adoptée par l'Associé unique.

_____ [fin de l'extrait] _____



Pour copie certifiée conforme
Le Président

5/7 ETIQUETTE

Rapport du commissaire aux comptes

Exercice clos le 31 décembre 2022

5/7 ETIQUETTE

Société par Actions Simplifiée au capital de 533 572 euros

Parc d'activité de la Grange Blanche
84350 COURTHEZON

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2022

5/7 ETIQUETTE

Société par Actions Simplifiée au capital de 533 372 euros

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2022

A l'associé unique,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société **5/7 ETIQUETTE** relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2022, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie «Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels» du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1er janvier 2022 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Votre société a procédé à l'examen de la valeur recouvrable du fonds commercial tel qu'il est décrit dans la note « Fonds commercial » de l'annexe. Dans le cadre de nos appréciations, nous nous sommes assurés du caractère raisonnable de ces estimations.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Paris, le 28 juin 2023

Le commissaire aux comptes

EXPONENS Conseil & Expertise



Anne MOUHSSINE
Associée

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	31/12/2022	31/12/2021
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement	828 328	639 784	188 544	219 626
Concessions, brevets et droits similaires	360 604	354 511	6 094	6 235
Fonds commercial	1 554 980		1 554 980	1 554 980
Autres immobilisations incorporelles				
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	54 000		54 000	54 000
Constructions	1 339 261	798 235	541 026	645 961
Installations techniques, matériel, outillage	4 548 300	3 648 134	900 166	280 153
Autres immobilisations corporelles	1 194 258	979 873	214 386	134 974
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	300		300	
Autres immobilisations financières	1 863		1 863	1 863
ACTIF IMMOBILISE	9 881 894	6 420 536	3 461 358	2 897 793
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements	1 051 904		1 051 904	856 857
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis	236 773		236 773	162 819
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				133 970
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	3 730 060	10 520	3 719 540	2 593 834
Autres créances	270 275		270 275	242 553
Capital souscrit et appelé, non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement				
(dont actions propres :)				
Disponibilités	1 123 091		1 123 091	1 167 222
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	55 646		55 646	83 692
ACTIF CIRCULANT	6 467 749	10 520	6 457 229	5 240 947
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	16 349 643	6 431 056	9 918 587	8 138 740

Rubriques	31/12/2022	31/12/2021
Capital social ou individuel (dont versé : 533 572)	533 572	533 572
Primes d'émission, de fusion, d'apport	2 315 182	2 315 182
Ecarts de réévaluation (dont écart d'équivalence :)		
Réserve légale	53 358	53 358
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours)		
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes)	1 146 791	1 146 791
Report à nouveau	400 225	-61 347
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	1 277 334	761 572
Subventions d'investissement	122 300	
Provisions réglementées	252 005	243 612
CAPITAUX PROPRES	6 100 767	4 992 740
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	269 979	450 796
PROVISIONS	269 979	450 796
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	386 978	537 224
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs)		385 514
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		5 398
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 271 463	723 681
Dettes fiscales et sociales	1 142 467	891 869
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	224 615	
Autres dettes	522 318	151 517
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance		
DETTES	3 547 841	2 695 204
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	9 918 587	8 138 740

Rubriques	France	Exportation	31/12/2022	31/12/2021
Ventes de marchandises	731		731	3 374
Production vendue de biens	15 544 758	1 476 462	17 021 219	14 875 257
Production vendue de services	51 267	3 381	54 648	245 492
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	15 596 755	1 479 842	17 076 597	15 124 123
Production stockée			73 954	-106 487
Production immobilisée			84 770	97 582
Subventions d'exploitation			3 984	3 967
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			245 543	52 472
Autres produits			10 194	76
PRODUITS D'EXPLOITATION			17 495 042	15 171 733
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)			7 537 363	6 542 160
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			-195 047	-91 457
Autres achats et charges externes			3 580 735	2 957 992
Impôts, taxes et versements assimilés			115 793	160 046
Salaires et traitements			2 962 713	2 767 678
Charges sociales			1 217 774	1 059 835
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			475 493	629 738
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			8 176	956
Dotations aux provisions				67 756
Autres charges			26 941	15 608
CHARGES D'EXPLOITATION			15 729 942	14 110 313
RESULTAT D'EXPLOITATION			1 765 101	1 061 420
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations				1 073
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			213 711	179 375
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
PRODUITS FINANCIERS			213 711	180 448
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées			11 176	10 269
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
CHARGES FINANCIERES			11 176	10 269
RESULTAT FINANCIER			202 535	170 179
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			1 967 635	1 231 599

Rubriques	31/12/2022	31/12/2021
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	634	11 755
Produits exceptionnels sur opérations en capital	7 197	16 220
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges		
PRODUITS EXCEPTIONNELS	7 832	27 975
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	7 837	43 480
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions	8 393	12 899
CHARGES EXCEPTIONNELLES	16 230	56 379
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-8 398	-28 404
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	340 281	205 023
Impôts sur les bénéfices	341 622	236 599
TOTAL DES PRODUITS	17 716 585	15 380 156
TOTAL DES CHARGES	16 439 250	14 618 583
BENEFICE OU PERTE	1 277 334	761 572

- **REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Désignation de la société : SAS 5/7 ETIQUETTE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2022, dont le total est de 9 918 586 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 1 277 334 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

- **REGLES GENERALES**

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2022 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité d'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices

Et conformément aux règles générale d'établissement et de présentation des comptes annuels

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Amortissement dérogatoires relatifs aux bâtiments acquis en crédit-bail immobilier :

Suite à la réintégration fiscale liée à la levée d'option d'achat des bâtiments d'exploitation en novembre 2012, au terme d'un contrat de crédit-bail immobilier, la société doit constater un amortissement dérogatoire spécifique pour récupérer l'écart entre l'amortissement financier et l'amortissement comptable théorique des bâtiments, et ce sur la durée économique restant à courir.

A la clôture de l'exercice, les amortissements dérogatoires pratiqués s'élèvent à 252 004 euros. Le solde restant à récupérer est de 25 875 euros, représentant une économie d'impôt de 6 469 euros.

- **IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET INCORPORELLES**

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- Concessions, logiciels et brevets : 1 à 2 ans
- Constructions : 15 à 20 ans
- Agencements des constructions : 3 à 11 ans
- Installations techniques : 5 à 10 ans
- Matériel et outillage : 1 à 6 ans
- Installations générales, agencements et aménagements divers : 2 à 10 ans
- Matériel de transport : 1 à 5 ans
- Matériel de bureau : 3 à 5 ans
- Matériel informatique : 3 à 5 ans
- Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

L'entreprise pratique l'amortissement dérogatoire pour bénéficier de la déduction fiscale des amortissements en ce qui concerne les immobilisations dont la durée d'utilisation comptable est plus longue que la durée d'usage fiscale.

• **FONDS COMMERCIAL**

Dans le cadre de l'application du règlement ANC n°2015-06, l'entreprise considère que l'usage de son fonds commercial n'est pas limité dans les temps. Un test de dépréciation est effectué en comparant la valeur nette comptable du fonds commercial à sa valeur vénale ou à la valeur d'usage. La valeur vénale est déterminée suivant des critères de rentabilité économique, d'usages dans la profession. Une provision pour dépréciation est comptabilisée le cas échéant.

	31/12/2022
Eléments achetés	1 554 980
Eléments réévalués	
Eléments reçus en apport	
Total	1 554 980

Le fonds commercial a été immobilisé en 1995 lors du rachat, il comporte clientèle, marque et activité.

• **STOCKS**

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de ventes, est prise en compte lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

- **CREANCES**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

- **PROVISIONS**

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

- **FRAIS D'EMISSION DES EMPRUNTS**

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

- **PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS**

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

- **ENGAGEMENT DE RETRAITE**

Conformément à l'application de la méthode préférentielle et dans une volonté d'harmonisation des pratiques Groupe, les engagements de retraite sont comptabilisés à compter du 1^{er} janvier 2021. Le calcul de la provision est effectué selon la méthode préconisée par le règlement ANC 2021. Ainsi la provision pour engagements de retraite au 31/12/2020 a été comptabilisé en Report à nouveau pour un montant de 383 040 €.

Enfin, dans une volonté d'harmonisation des pratiques Groupe, l'âge de départ à la retraite est de 65 ans et non 62 ans comme les années précédentes.

Dette actuarielle des IFC (indemnités de départ à la retraite) : 269 979 euros

Paramètres économiques :

L'augmentation annuelle des salaires :

- 1% constant pour la catégorie : Cadres
- 1% constant pour la catégorie : Non Cadres

Le taux d'actualisation et de revalorisation annuelle nette du fonds est de : 3,75%

Paramètres sociaux :

Le départ est prévu, sauf dérogation individuelle, à :

- 65 ans pour la catégorie : Cadres
- 65 ans pour la catégorie : Non Cadres

Le taux de rotation retenu est :

- Faible pour la catégorie : Cadres
- Faible pour la catégorie : Non Cadres

Le taux de charges sociales patronales est :

- 35% pour la catégorie : Cadres
- 35% pour la catégorie : Non Cadres

Le départ intervient à l'initiative du salarié.

- ***IMPOT SUR LES BENEFICES - INTEGRATION FISCALE***

A partir de l'exercice ouvert au 01/01/2021, la société SAS 57 ETIQUETTE est comprise dans le périmètre d'intégration fiscale du groupe SAS LABEL INVEST.

Rubriques	Début d'exercice	Réévaluation	Acquisit., apports
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DE DEVELOPPEMENT	743 558		84 770
AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 898 734		16 850
Terrains	54 000		
Dont composants			
Constructions sur sol propre	895 998		
Constructions sur sol d'autrui			
Const. Install. générales, agenc., aménag.	443 263		
Install. techniques, matériel et outillage ind.	3 764 101		792 729
Installations générales, agenc., aménag.	627 117		689
Matériel de transport	83 246		
Matériel de bureau, informatique, mobilier	339 486		152 420
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			21 077
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 207 211		966 915
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	1 863		2 900
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 863		2 900
TOTAL GENERAL	8 851 366		1 071 435

Rubriques	Virement	Cession	Fin d'exercice	Valeur d'origine
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DEVELOPPEMENT			828 328	
AUTRES POSTES IMMOB. INCORPORELLES			1 915 584	
Terrains			54 000	
Constructions sur sol propre			895 998	
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions, installations générales, agenc.			443 263	
Installations techn., matériel et outillages ind.		8 530	4 548 300	
Installations générales, agencements divers			627 806	
Matériel de transport			83 246	
Matériel de bureau, informatique, mobilier		8 700	483 206	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes	21 077			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	21 077	17 230	7 135 819	
Participations évaluées par mise équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières		2 600	2 163	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES		2 600	2 163	
TOTAL GENERAL	21 077	19 830	9 881 894	

Page 36/48

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Frais d'établissements et développement	523 932	115 852		639 784
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	337 519	16 992		354 511
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	861 451	132 843		994 294
Terrains				
Constructions sur sol propre	311 879	78 885		390 763
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales, agenc., aménag.	381 421	26 051		407 472
Installations techniques, matériel et outillage industriels	3 483 948	172 716	8 530	3 648 134
Installations générales, agenc. et aménag. divers	532 495	30 860		563 355
Matériel de transport	68 558	6 916		75 474
Matériel de bureau et informatique, mobilier	313 821	27 222		341 044
Emballages récupérables, divers				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 092 122	342 650	8 530	5 426 242
TOTAL GENERAL	5 953 573	475 493	8 530	6 420 536

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES							
Rubriques	Dotations			Reprises			Mouvements amortissements fin exercice
	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	
Frais établis.							
Fonds Cial							
Autres. INC.							
INCORPOREL.							
Terrains							
Construct.							
- sol propre							
- sol autrui							
- installations	8 393						8 393
Install. Tech.							
Install. Gén.							
Mat. Transp.							
Mat bureau							
Embal récup.							
CORPOREL.	8 393						8 393
Acquis. titre							
TOTAL	8 393						8 393

Charges réparties sur plusieurs exercices	Début d'exercice	Augmentations	Dotations	Fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Provisions gisements miniers, pétroliers				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires	243 612	8 393		252 005
Dont majorations exceptionnelles de 30 %				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
PROVISIONS REGLEMENTEES	243 612	8 393		252 005
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions, obligations similaires	450 796		180 817	269 979
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement immobilisations				
Provisions pour gros entretiens, grandes révis.				
Provisions charges soc. fisc. sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
PROVISIONS RISQUES ET CHARGES	450 796		180 817	269 979
Dépréciations immobilisations incorporelles				
Dépréciations immobilisations corporelles				
Dépréciations titres mis en équivalence				
Dépréciations titres de participation				
Dépréciations autres immobilis. financières				
Dépréciations stocks et en cours				
Dépréciations comptes clients	2 344	8 176		10 520
Autres dépréciations				
DEPRECIATIONS	2 344	8 176		10 520
TOTAL GENERAL	696 752	16 569	180 817	532 503
Dotations et reprises d'exploitation		8 176	180 817	
Dotations et reprises financières				
Dotations et reprises exceptionnelles		8 393		
Dépréciation des titres mis en équivalence à la clôture de l'exercice				

ETAT DES CREANCES	Montant brut	1 an au plus	plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts	300	300	
Autres immobilisations financières	1 863		1 863
Clients douteux ou litigieux	28 235		28 235
Autres créances clients	3 701 825	3 701 825	
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux	913	913	
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices			
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée	149 974	149 974	
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés			
Etat, autres collectivités : créances diverses	5 918	5 918	
Groupe et associés	43 247	43 247	
Débiteurs divers	70 222	70 222	
Charges constatées d'avance	55 646	55 646	
TOTAL GENERAL	4 058 144	4 028 046	30 098
Montant des prêts accordés en cours d'exercice	2 900		
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice	2 600		
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	1 an au plus	plus d'1 an,-5 ans	plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine				
Emprunts et dettes à plus d' 1 an à l'origine	386 978	386 978		
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	1 271 463	1 271 463		
Personnel et comptes rattachés	647 422	647 422		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	350 302	350 302		
Etat : impôt sur les bénéfices	1 972	1 972		
Etat : taxe sur la valeur ajoutée	121 067	121 067		
Etat : obligations cautionnées				
Etat : autres impôts, taxes et assimilés	21 705	21 705		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	224 615	224 615		
Groupe et associés	341 652	341 652		
Autres dettes	180 666	180 666		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	3 547 841	3 547 841		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	150 246			
Emprunts, dettes contractés auprès d'associés				

Compte	Libellé	31/12/2022	31/12/2021	Ecart
CHARGES A PAYER				
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES				
16884580	INT COURUS / EMPRUNTS BQUES DIV		204,00	-204,00
TOTAL EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES			204,00	-204,00
DETTE FOURNISSEURS CPTES RATTACH				
40811500	FNP / FRS MP - France		17 154,66	-17 154,66
40813100	FNP / FRS Fraix Gx - France	171 345,04	56 680,07	114 664,97
TOTAL DETTES FOURNISSEURS CPTES RATTACH			73 834,73	97 510,31
AUTRES DETTES				
41980000	CLTS-AVOIRS A ETABLIR	137 072,70	113 554,20	23 518,50
TOTAL AUTRES DETTES			113 554,20	23 518,50
DETTE FISCALES ET SOCIALES				
42822000	DETTE PROV. POUR CONGES A PAYER	230 949,35	212 201,70	18 747,65
42823000	DETTE PROV. POUR PRIME ANNUELLE	38 283,32	50 236,92	-11 953,60
42842000	DETTE PROV° POUR PARTICIPATION	340 625,48	205 367,48	135 258,00
42861000	Collectif NOTES DE FRAIS	1 364,67	1 251,07	113,60
42864000	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL A PAYER	17 234,00	16 069,00	1 165,00
43822000	CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	97 268,15	71 045,69	26 222,46
43823000	CHARGES SOCIALES SUR PRIMES	16 609,96	20 560,00	-3 950,04
43861000	AUTRES CHARGES SOCIALES A PAYER	36 437,86	21 598,86	14 839,00
44861100	ETAT - AUTRES CHARGES A PAYER		266,58	-266,58
44863200	ETAT-TAXE D'APPRENTISSAGE	-2 432,35	937,32	-3 369,67
44863300	ETAT-FORMATION CONTINUE	31,84	1 827,59	-1 795,75
44863400	ETAT-TVS	1 951,00	2 765,00	-814,00
44863500	ETAT - EFFORT CONSTRUCTION	13 072,17	12 486,51	585,66
44865300	ETAT-CVAE & CFE	-3 486,00	-7 460,00	3 974,00
TOTAL DETTES FISCALES ET SOCIALES			609 153,72	178 755,73
TOTAL CHARGES A PAYER		1 096 327,19	796 746,65	299 580,54

Charges et produits constatés d'avance

Compte	Libellé	31/12/2022	31/12/2021	Ecart
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE				
48610000	C.C.A. HORS GROUPE	55 646,48	83 691,99	-28 045,51
TOTAL CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		55 646,48	83 691,99	-28 045,51

Compte	Libellé	31/12/2022	31/12/2021	Ecart
PRODUITS A RECEVOIR				
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES				
41810000	CLTS-FACTURES A ETABLIR HORS GROUPE	60 738,35	3 323,74	57 414,61
41890000	CLTS-FACTURES A ETABLIR / GROUPE	4 432,87		4 432,87
TOTAL CLIENTS ET COMPTES RATTACHES		65 171,22	3 323,74	61 847,48
AUTRES CREANCES				
40980000	RRRO A RECEVOIR	7 155,75	20 611,15	-13 455,40
42871000	PERSONNEL - PRODUITS A RECEVOIR		1 000,00	-1 000,00
43871000	Autres Charges sociales à recevoir		-5 325,50	5 325,50
43873100	IJSS A RECEVOIR	913,29	-473,42	1 386,71
46870000	DIVERS - PRODUITS A RECEVOIR	23 914,00	35 669,00	-11 755,00
TOTAL AUTRES CREANCES		31 983,04	51 481,23	-19 498,19
TOTAL PRODUITS A RECEVOIR		97 154,26	54 804,97	42 349,29

Page 43/48

Catégories de titres	Nombre de titres			Valeur nominale
	à la clôture de l'exercice	créés pendant l'exercice	remboursés pendant l'exercice	
Actions ordinaires	35 000			15,24
Actions amorties				
Actions à dividende prioritaire sans droit de vote				
Actions préférentielles				
Parts sociales				
Certificats d'investissements				

Rubriques	Terrains	Constructions	Matériel outillage	Autres immobilisations	Total
VALEUR D'ORIGINE			4 056 735		4 056 735
AMORTISSEMENTS					
Cumul exercices antérieurs			2 085 723		2 085 723
Exercice en cours			594 439		594 439
TOTAL			2 680 162		2 680 162
VALEUR NETTE			1 376 573		1 376 573
REDEVANCES PAYEES					
Cumul exercices antérieurs			2 369 282		2 369 282
Exercice en cours			595 388		595 388
TOTAL			2 964 670		2 964 670
REDEVANCES A PAYER					
A un an au plus			596 208		596 208
A plus d'un an et moins de 5 ans			440 546		440 546
A plus de cinq ans					
TOTAL			1 036 754		1 036 754
VALEUR RESIDUELLE			30 022		30 022
Montant pris en charge ds exerc.			595 388		595 388

	Engagements réciproques					
Catégories d'engagements	Total	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Autres
TOTAL						

Situation à l'ouverture de l'exercice		Solde
Capitaux propres avant distributions sur résultats antérieurs		4 992 740
Distributions sur résultats antérieurs		
Capitaux propres après distributions sur résultats antérieurs		4 992 740
Variations en cours d'exercice	En moins	En plus
Variations du capital		
Variations des primes liées au capital		
Variations des réserves	300 000	
Variations des subventions d'investissement	7 197	129 498
Variations des provisions réglementées		8 392
Autres variations		
Résultat de l'exercice		
	SOLDE	169 307
Situation à la clôture de l'exercice		Solde
Capitaux propres avant répartition		4 823 433

57E 31/12/2022

P01 - Variation des Capitaux Propres

	A	Mvts	Mouvts sur le Capital			Affect.	Distrib.	Variations	Autres	Solde
	Nouveau	Périmètre	Augmentation		Réduction	Résultat	de	Augment.	Mvts	Balance
			Groupe	Tiers				Groupe		
Capital	533 572									533 572
Primes	2 315 182									2 315 182
Ecart de réévaluation										
Réserves légales	53 358									53 358
Réserves statutaires										
Réserves réglement.										
Autres réserves	1 146 791					300 000	300 000			1 146 791
Report à nouveau	-61 347					461 572				400 245
Résultat N-1	761 592					-761 592				
Résultat N								1 277 334		1 277 334
Acomptes/dividendes										
Subventions								129 498	7 197	122 300
Prov. réglementées	243 612							8 392		252 005
TOTAL	4 992 760	0	0	0	0	-20	300 000	1 415 224	7 197	0
Autres fonds propres										

5/7 ETIQUETTE

Société par actions simplifiée au capital de 533.572 Euros

Siège social : Parc d'activité grande blanche

84350 COURTHEZON

400.890.521 RCS AVIGNON

(la « Société »)

BILAN – COMPTE DE RESULTAT – ANNEXE

exercice clos le 31 décembre 2022



Pour copie certifiée conforme

Le Président

LABEL INVEST

Par : Olivier LAULAN

- **REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Désignation de la société : SAS 5/7 ETIQUETTE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2022, dont le total est de 9 918 586 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 1 277 334 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

- **REGLES GENERALES**

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2022 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité d'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices

Et conformément aux règles générale d'établissement et de présentation des comptes annuels

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Amortissement dérogatoires relatifs aux bâtiments acquis en crédit-bail immobilier :

Suite à la réintégration fiscale liée à la levée d'option d'achat des bâtiments d'exploitation en novembre 2012, au terme d'un contrat de crédit-bail immobilier, la société doit constater un amortissement dérogatoire spécifique pour récupérer l'écart entre l'amortissement financier et l'amortissement comptable théorique des bâtiments, et ce sur la durée économique restant à courir.

A la clôture de l'exercice, les amortissements dérogatoires pratiqués s'élèvent à 252 004 euros. Le solde restant à récupérer est de 25 875 euros, représentant une économie d'impôt de 6 469 euros.

- **IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET INCORPORELLES**

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- Concessions, logiciels et brevets : 1 à 2 ans
- Constructions : 15 à 20 ans
- Agencements des constructions : 3 à 11 ans
- Installations techniques : 5 à 10 ans
- Matériel et outillage : 1 à 6 ans
- Installations générales, agencements et aménagements divers : 2 à 10 ans
- Matériel de transport : 1 à 5 ans
- Matériel de bureau : 3 à 5 ans
- Matériel informatique : 3 à 5 ans
- Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

L'entreprise pratique l'amortissement dérogatoire pour bénéficier de la déduction fiscale des amortissements en ce qui concerne les immobilisations dont la durée d'utilisation comptable est plus longue que la durée d'usage fiscale.

• **FONDS COMMERCIAL**

Dans le cadre de l'application du règlement ANC n°2015-06, l'entreprise considère que l'usage de son fonds commercial n'est pas limité dans les temps. Un test de dépréciation est effectué en comparant la valeur nette comptable du fonds commercial à sa valeur vénale ou à la valeur d'usage. La valeur vénale est déterminée suivant des critères de rentabilité économique, d'usages dans la profession. Une provision pour dépréciation est comptabilisée le cas échéant.

	31/12/2022
Eléments achetés	1 554 980
Eléments réévalués	
Eléments reçus en apport	
Total	1 554 980

Le fonds commercial a été immobilisé en 1995 lors du rachat, il comporte clientèle, marque et activité.

• **STOCKS**

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de ventes, est prise en compte lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

- **CREANCES**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

- **PROVISIONS**

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

- **FRAIS D'EMISSION DES EMPRUNTS**

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

- **PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS**

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

- **ENGAGEMENT DE RETRAITE**

Conformément à l'application de la méthode préférentielle et dans une volonté d'harmonisation des pratiques Groupe, les engagements de retraite sont comptabilisés à compter du 1^{er} janvier 2021. Le calcul de la provision est effectué selon la méthode préconisée par le règlement ANC 2021. Ainsi la provision pour engagements de retraite au 31/12/2020 a été comptabilisé en Report à nouveau pour un montant de 383 040 €.

Enfin, dans une volonté d'harmonisation des pratiques Groupe, l'âge de départ à la retraite est de 65 ans et non 62 ans comme les années précédentes.

Dette actuarielle des IFC (indemnités de départ à la retraite) : 269 979 euros

Paramètres économiques :

L'augmentation annuelle des salaires :

- 1% constant pour la catégorie : Cadres
- 1% constant pour la catégorie : Non Cadres

Le taux d'actualisation et de revalorisation annuelle nette du fonds est de : 3,75%

Paramètres sociaux :

Le départ est prévu, sauf dérogation individuelle, à :

- 65 ans pour la catégorie : Cadres
- 65 ans pour la catégorie : Non Cadres

Le taux de rotation retenu est :

- Faible pour la catégorie : Cadres
- Faible pour la catégorie : Non Cadres

Le taux de charges sociales patronales est :

- 35% pour la catégorie : Cadres
- 35% pour la catégorie : Non Cadres

Le départ intervient à l'initiative du salarié.

- ***IMPOT SUR LES BENEFICES - INTEGRATION FISCALE***

A partir de l'exercice ouvert au 01/01/2021, la société SAS 57 ETIQUETTE est comprise dans le périmètre d'intégration fiscale du groupe SAS LABEL INVEST.

Rubriques	Début d'exercice	Réévaluation	Acquisit., apports
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DE DEVELOPPEMENT	743 558		84 770
AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 898 734		16 850
Terrains	54 000		
Dont composants			
Constructions sur sol propre	895 998		
Constructions sur sol d'autrui			
Const. Install. générales, agenc., aménag.	443 263		
Install. techniques, matériel et outillage ind.	3 764 101		792 729
Installations générales, agenc., aménag.	627 117		689
Matériel de transport	83 246		
Matériel de bureau, informatique, mobilier	339 486		152 420
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			21 077
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 207 211		966 915
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	1 863		2 900
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 863		2 900
TOTAL GENERAL	8 851 366		1 071 435

Rubriques	Virement	Cession	Fin d'exercice	Valeur d'origine
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DEVELOPPEMENT			828 328	
AUTRES POSTES IMMOB. INCORPORELLES			1 915 584	
Terrains			54 000	
Constructions sur sol propre			895 998	
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions, installations générales, agenc.			443 263	
Installations techn.,matériel et outillages ind.		8 530	4 548 300	
Installations générales, agencements divers			627 806	
Matériel de transport			83 246	
Matériel de bureau, informatique, mobilier		8 700	483 206	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes	21 077			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	21 077	17 230	7 135 819	
Participations évaluées par mise équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières		2 600	2 163	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES		2 600	2 163	
TOTAL GENERAL	21 077	19 830	9 881 894	

Eléments	Valeurs nettes	Durée amortissement	
WEB TO PRINT	828 328	3	ans
			ans
			ans
			ans
			ans
			ans
			ans
TOTAL		828 328	

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Frais d'établissements et développement	523 932	115 852		639 784
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	337 519	16 992		354 511
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	861 451	132 843		994 294
Terrains				
Constructions sur sol propre	311 879	78 885		390 763
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales, agenc., aménag.	381 421	26 051		407 472
Installations techniques, matériel et outillage industriels	3 483 948	172 716	8 530	3 648 134
Installations générales, agenc. et aménag. divers	532 495	30 860		563 355
Matériel de transport	68 558	6 916		75 474
Matériel de bureau et informatique, mobilier	313 821	27 222		341 044
Emballages récupérables, divers				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 092 122	342 650	8 530	5 426 242
TOTAL GENERAL	5 953 573	475 493	8 530	6 420 536

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES							
Rubriques	Dotations			Reprises			Mouvements amortissements fin exercice
	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	
Frais établis. Fonds Cial Autres. INC.							
INCORPOREL.							
Terrains							
Construct.							
- sol propre							
- sol autrui							
- installations	8 393						8 393
Install. Tech.							
Install. Gén.							
Mat. Transp.							
Mat bureau							
Embal récup.							
CORPOREL.	8 393						8 393
Acquis. titre							
TOTAL	8 393						8 393

Charges réparties sur plusieurs exercices	Début d'exercice	Augmentations	Dotations	Fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Provisions gisements miniers, pétroliers				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires	243 612	8 393		252 005
Dont majorations exceptionnelles de 30 %				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
PROVISIONS REGLEMENTEES	243 612	8 393		252 005
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions, obligations similaires	450 796		180 817	269 979
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement immobilisations				
Provisions pour gros entretiens, grandes révis.				
Provisions charges soc. fisc. sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
PROVISIONS RISQUES ET CHARGES	450 796		180 817	269 979
Dépréciations immobilisations incorporelles				
Dépréciations immobilisations corporelles				
Dépréciations titres mis en équivalence				
Dépréciations titres de participation				
Dépréciations autres immobilis. financières				
Dépréciations stocks et en cours				
Dépréciations comptes clients	2 344	8 176		10 520
Autres dépréciations				
DEPRECIATIONS	2 344	8 176		10 520
TOTAL GENERAL	696 752	16 569	180 817	532 503
Dotations et reprises d'exploitation		8 176	180 817	
Dotations et reprises financières				
Dotations et reprises exceptionnelles		8 393		
Dépréciation des titres mis en équivalence à la clôture de l'exercice				

ETAT DES CREANCES	Montant brut	1 an au plus	plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts	300	300	
Autres immobilisations financières	1 863		1 863
Clients douteux ou litigieux	28 235		28 235
Autres créances clients	3 701 825	3 701 825	
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux	913	913	
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices			
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée	149 974	149 974	
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés			
Etat, autres collectivités : créances diverses	5 918	5 918	
Groupe et associés	43 247	43 247	
Débiteurs divers	70 222	70 222	
Charges constatées d'avance	55 646	55 646	
TOTAL GENERAL	4 058 144	4 028 046	30 098
Montant des prêts accordés en cours d'exercice	2 900		
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice	2 600		
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	1 an au plus	plus d'1 an,-5 ans	plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine				
Emprunts et dettes à plus d' 1 an à l'origine	386 978	386 978		
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	1 271 463	1 271 463		
Personnel et comptes rattachés	647 422	647 422		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	350 302	350 302		
Etat : impôt sur les bénéfices	1 972	1 972		
Etat : taxe sur la valeur ajoutée	121 067	121 067		
Etat : obligations cautionnées				
Etat : autres impôts, taxes et assimilés	21 705	21 705		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	224 615	224 615		
Groupe et associés	341 652	341 652		
Autres dettes	180 666	180 666		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	3 547 841	3 547 841		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	150 246			
Emprunts, dettes contractés auprès d'associés				

Compte	Libellé	31/12/2022	31/12/2021	Ecart
CHARGES A PAYER				
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES				
16884580	INT COURUS / EMPRUNTS BQUES DIV		204,00	-204,00
TOTAL EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES			204,00	-204,00
DETTE FOURNISSEURS CPTES RATTACH				
40811500	FNP / FRS MP - France		17 154,66	-17 154,66
40813100	FNP / FRS Fraix Gx - France	171 345,04	56 680,07	114 664,97
TOTAL DETTES FOURNISSEURS CPTES RATTACH		171 345,04	73 834,73	97 510,31
AUTRES DETTES				
41980000	CLTS-AVOIRS A ETABLIR	137 072,70	113 554,20	23 518,50
TOTAL AUTRES DETTES		137 072,70	113 554,20	23 518,50
DETTE FISCALES ET SOCIALES				
42822000	DETTE PROV. POUR CONGES A PAYER	230 949,35	212 201,70	18 747,65
42823000	DETTE PROV. POUR PRIME ANNUELLE	38 283,32	50 236,92	-11 953,60
42842000	DETTE PROV° POUR PARTICIPATION	340 625,48	205 367,48	135 258,00
42861000	Collectif NOTES DE FRAIS	1 364,67	1 251,07	113,60
42864000	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL A PAYER	17 234,00	16 069,00	1 165,00
43822000	CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	97 268,15	71 045,69	26 222,46
43823000	CHARGES SOCIALES SUR PRIMES	16 609,96	20 560,00	-3 950,04
43861000	AUTRES CHARGES SOCIALES A PAYER	36 437,86	21 598,86	14 839,00
44861100	ETAT - AUTRES CHARGES A PAYER		266,58	-266,58
44863200	ETAT-TAXE D'APPRENTISSAGE	-2 432,35	937,32	-3 369,67
44863300	ETAT-FORMATION CONTINUE	31,84	1 827,59	-1 795,75
44863400	ETAT-TVS	1 951,00	2 765,00	-814,00
44863500	ETAT - EFFORT CONSTRUCTION	13 072,17	12 486,51	585,66
44865300	ETAT-CVAE & CFE	-3 486,00	-7 460,00	3 974,00
TOTAL DETTES FISCALES ET SOCIALES		787 909,45	609 153,72	178 755,73
TOTAL CHARGES A PAYER		1 096 327,19	796 746,65	299 580,54

Charges et produits constatés d'avance

Compte	Libellé	31/12/2022	31/12/2021	Ecart
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE				
48610000	C.C.A. HORS GROUPE	55 646,48	83 691,99	-28 045,51
TOTAL CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		55 646,48	83 691,99	-28 045,51

Compte	Libellé	31/12/2022	31/12/2021	Ecart
PRODUITS A RECEVOIR				
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES				
41810000	CLTS-FACTURES A ETABLIR HORS GROUPE	60 738,35	3 323,74	57 414,61
41890000	CLTS-FACTURES A ETABLIR / GROUPE	4 432,87		4 432,87
TOTAL CLIENTS ET COMPTES RATTACHES		65 171,22	3 323,74	61 847,48
AUTRES CREANCES				
40980000	RRRO A RECEVOIR	7 155,75	20 611,15	-13 455,40
42871000	PERSONNEL - PRODUITS A RECEVOIR		1 000,00	-1 000,00
43871000	Autres Charges sociales à recevoir		-5 325,50	5 325,50
43873100	IJSS A RECEVOIR	913,29	-473,42	1 386,71
46870000	DIVERS - PRODUITS A RECEVOIR	23 914,00	35 669,00	-11 755,00
TOTAL AUTRES CREANCES		31 983,04	51 481,23	-19 498,19
TOTAL PRODUITS A RECEVOIR		97 154,26	54 804,97	42 349,29

Page 43/48

Catégories de titres	Nombre de titres			Valeur nominale
	à la clôture de l'exercice	créés pendant l'exercice	remboursés pendant l'exercice	
Actions ordinaires	35 000			15,24
Actions amorties				
Actions à dividende prioritaire sans droit de vote				
Actions préférentielles				
Parts sociales				
Certificats d'investissements				

Rubriques	Terrains	Constructions	Matériel outillage	Autres immobilisations	Total
VALEUR D'ORIGINE			4 056 735		4 056 735
AMORTISSEMENTS					
Cumul exercices antérieurs			2 085 723		2 085 723
Exercice en cours			594 439		594 439
TOTAL			2 680 162		2 680 162
VALEUR NETTE			1 376 573		1 376 573
REDEVANCES PAYEES					
Cumul exercices antérieurs			2 369 282		2 369 282
Exercice en cours			595 388		595 388
TOTAL			2 964 670		2 964 670
REDEVANCES A PAYER					
A un an au plus			596 208		596 208
A plus d'un an et moins de 5 ans			440 546		440 546
A plus de cinq ans					
TOTAL			1 036 754		1 036 754
VALEUR RESIDUELLE			30 022		30 022
Montant pris en charge ds exerc.			595 388		595 388

	Engagements réciproques					
Catégories d'engagements	Total	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Autres
TOTAL						

Situation à l'ouverture de l'exercice		Solde
Capitaux propres avant distributions sur résultats antérieurs		4 992 740
Distributions sur résultats antérieurs		
Capitaux propres après distributions sur résultats antérieurs		4 992 740
Variations en cours d'exercice	En moins	En plus
Variations du capital		
Variations des primes liées au capital		
Variations des réserves	300 000	
Variations des subventions d'investissement	7 197	129 498
Variations des provisions réglementées		8 392
Autres variations		
Résultat de l'exercice		
	SOLDE	169 307
Situation à la clôture de l'exercice		Solde
Capitaux propres avant répartition		4 823 433

57E 31/12/2022

P01 - Variation des Capitaux Propres

	A	Mvts	Mouvts sur le Capital			Affect.	Distrib.	Variations		Autres	Solde
	Nouveau	Périmètre	Augmentation		Réduction	Résultat	de	Diminut.		Mvts	Balance
			Groupe	Tiers				Groupe	Tiers		
Capital	533 572										533 572
Primes	2 315 182										2 315 182
Ecart de réévaluation											
Réserves légales	53 358										53 358
Réserves statutaires											
Réserves réglement.											
Autres réserves	1 146 791					300 000	300 000				1 146 791
Report à nouveau	-61 347					461 572					400 245
Résultat N-1	761 592					-761 592					
Résultat N									1 277 334		1 277 334
Acomptes/dividendes											
Subventions								129 498	7 197		122 300
Prov. réglementées	243 612							8 392			252 005
TOTAL	4 992 760	0	0	0	0	-20	300 000	1 415 224	7 197	0	6 100 787
Autres fonds propres											